PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saude
www.pmvc.ba.gov.br

AVISO DE RETIFICAGAO DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO SRP N° 040/2018 — SMS

Publicada no Diario Oficial do Municipio, Ano 11, N° 2.113, pagina 60, edi¢gdo do dia 04 de maio de
2018, informamos a todos os interessados a retificagdo dos itens 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; do ANEXO IV do
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO SRP N° 040/2018 — SMS conforme segue:

Onde lé-se:

LOTE 01 — MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Valor de Valor Total
Item Descricao do Produto Apres. Quant. | Referéncia RS Citar Marca
R$
REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
11 SPLIT 7000 BTUS COM UND. 300 224,33 67.299,00 -
MATERIAL.
REMOCAO E INSTALACAO DE
1.2 AR CONDICIONADO TIPO UND. 100 232,67 23.267,00

SPLIT 9.000 BTUS

REMOGCAO E INSTALAGAO DE
1.3 | AR CONDICIONADO TIPO UND. 100 251,33 25.133,00
SPLIT 12.000 BTUS

REMOCAO E INSTALACAO DE
14 | AR CONDICIONADO TIPO | UND. 100 297,67 29.767,00
SPLIT 18.000 BTUS

REMOCAO E INSTALACAO DE
15 | AR CONDICIONADO TIPO | UND. 30 658,33 19.749,90
SPLIT 36.000 BTUS

REMOCAO E INSTALACAO DE
16 | AR CONDICIONADO TIPO | UND. 20 697,67 13.953,40
SPLIT 40.000 BTUS

REPOSICAO DE GAS

REFRIGERANTE EM
1.7 | APARELHOS DE AR | UND. 300 123,33 36.999,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
7.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.8 | APARELHOS DE AR | UND. 100 126,00 12.600,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
9.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.9 | APARELHOS DE AR | UND. 100 132,33 13.233,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
12.000 BTUS
1.10 | REPOSICAO DE GAS | UND. 100 142,33 14.233,00
REFRIGERANTE EM
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APARELHOS DE AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT
18.000 BTUS

REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
APARELHOS DE AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT
36.000 BTUS

UND.

30

199,33

5.979,90

1.12

REPOSIGCAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
APARELHOS DE AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT
48.000 BTUS

UND.

20

215,00

4.300,00

1.13

SERVICO DE MANUTENGCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 7.000 BTUS

UND.

300

47,67

14.301,00

1.14

SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 9.000 BTUS

UND.

100

50,67

5.067,00

1.15

SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 12.000 BTUS

UND.

100

104,33

10.433,00

1.16

SERVICO DE MANUTENGCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 18.000 BTUS

UND.

100

99,33

9.933,00

1.17

SERVICO DE MANUTENGCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 36.000 BTUS

UND.

30

329,33

9.879,90

1.18

SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 48.000 BTUS

UND.

20

348,00

6.960,00

Valor Total do Lote (R$)

323.088,10

LOTE 01 - MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Leia-se Agora:

Item

Descrigao do Produto

Apres.

Quant.

Valor de
Referéncia
R$

Valor Total
R$

Citar Marca

11

REMOGCAO E INSTALAGAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 7.000 BTUS COM
MATERIAL.

UND.

300

224,33

67.299,00
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REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
12 | SpuT 9.000 BTUS com | UND. 100 232,67 23.267,00
MATERIAL.
REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
13 | spUT 12000 BTUS com | UND. 100 251,33 25.133,00
MATERIAL.
REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
14 | SpUT 18000 BTUS com | UND. 100 297,67 29.767,00
MATERIAL.
REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
15 | SpUT 36000 BTUS com | UND. 30 658,33 19.749,90
MATERIAL.
REMOCAO E INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO TIPO
16 | SpLT 40000 BTUS com | UND. 20 697,67 13.953,40
MATERIAL.
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.7 | APARELHOS DE AR | UND. 300 123,33 36.999,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
7.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.8 | APARELHOS DE AR | UND. 100 126,00 12.600,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
9.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.9 | APARELHOS DE AR | UND. 100 132,33 13.233,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
12.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.10 | APARELHOS DE AR | UND. 100 142,33 14.233,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
18.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.11 | APARELHOS DE AR | UND. 30 199,33 5.979,90
CONDICIONADO TIPO SPLIT
36.000 BTUS
REPOSICAO DE GAS
REFRIGERANTE EM
1.12 | APARELHOS DE AR | UND. 20 215,00 4.300,00
CONDICIONADO TIPO SPLIT
48.000 BTUS
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SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 7.000 BTUS

1.13 UND. 300 47,67 14.301,00

SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
1.14 DE AR CONDICIONADO TIPO UND. 100 50,67 5.067,00

SPLIT 9.000 BTUS

SERVICO DE MANUTENGCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
1.15 DE AR CONDICIONADO TIPO UND. 100 104,33 10.433,00

SPLIT 12.000 BTUS

SERVICO DE MANUTENGCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS

116 | DR e e oo | UND. 100 99,33 9.933.00
SPLIT 18.000 BTUS
SERVICO DE MANUTENCAO

1.47 | PREVENTIVAEM APARELHOS |\ 30 32933 9.879.90

DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT 36.000 BTUS

SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA EM APARELHOS
1.18 DE AR CONDICIONADO TIPO UND. 20 348,00 6.960,00

SPLIT 48.000 BTUS

Valor Total do Lote (R$) 323.088.10

Vitéria da Conquista, 15 de maio de 2018.

Dione de Jesus Santos
Pregoeiro
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