



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2018 – SMS

Publicada no Diário Oficial do Município, Ano 11, Nº 2.113, página 60, edição do dia 04 de maio de 2018, informamos a todos os interessados a retificação dos itens 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; do **ANEXO IV** do **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2018 – SMS** conforme segue:

Onde lê-se:

LOTE 01 – MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO

Item	Descrição do Produto	Apres.	Quant.	Valor de Referência R\$	Valor Total R\$	Citar Marca
1.1	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	300	224,33	67.299,00	-
1.2	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UND.	100	232,67	23.267,00	
1.3	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UND.	100	251,33	25.133,00	
1.4	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	UND.	100	297,67	29.767,00	
1.5	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UND.	30	658,33	19.749,90	
1.6	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 40.000 BTUS	UND.	20	697,67	13.953,40	
1.7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS	UND.	300	123,33	36.999,00	
1.8	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UND.	100	126,00	12.600,00	
1.9	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UND.	100	132,33	13.233,00	
1.10	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE	UND.	100	142,33	14.233,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA**

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

	APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS						
1.11	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UND.	30	199,33	5.979,90		
1.12	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS	UND.	20	215,00	4.300,00		
1.13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS	UND.	300	47,67	14.301,00		
1.14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UND.	100	50,67	5.067,00		
1.15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UND.	100	104,33	10.433,00		
1.16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	UND.	100	99,33	9.933,00		
1.17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UND.	30	329,33	9.879,90		
1.18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS	UND.	20	348,00	6.960,00		
Valor Total do Lote (R\$)						323.088,10	

Leia-se Agora:**LOTE 01 – MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO**

Item	Descrição do Produto	Apres.	Quant.	Valor de Referência R\$	Valor Total R\$	Citar Marca
1.1	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	300	224,33	67.299,00	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

1.2	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	100	232,67	23.267,00	
1.3	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	100	251,33	25.133,00	
1.4	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	100	297,67	29.767,00	
1.5	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	30	658,33	19.749,90	
1.6	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 40.000 BTUS COM MATERIAL.	UND.	20	697,67	13.953,40	
1.7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS	UND.	300	123,33	36.999,00	
1.8	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UND.	100	126,00	12.600,00	
1.9	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UND.	100	132,33	13.233,00	
1.10	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	UND.	100	142,33	14.233,00	
1.11	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UND.	30	199,33	5.979,90	
1.12	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS	UND.	20	215,00	4.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

1.13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 BTUS	UND.	300	47,67	14.301,00	
1.14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UND.	100	50,67	5.067,00	
1.15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UND.	100	104,33	10.433,00	
1.16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	UND.	100	99,33	9.933,00	
1.17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UND.	30	329,33	9.879,90	
1.18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS	UND.	20	348,00	6.960,00	
Valor Total do Lote (R\$)						323.088,10

Vitória da Conquista, 15 de maio de 2018.

**Dione de Jesus Santos
Pregoeiro**